
 

   

 

Информационный  бюллетень 

«Шенкурский муниципальный вестник» 
 

                                                        №  30   

« 19 »  июля 2024 года 

 
Учредитель - администрация Шенкурского муниципального  округа Архангельской области 

 

Содержание номера: 
 

1. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 12 июля 2024 года № 361-па «О внесении изменений в постановление 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области от 1 августа 2023 года № 534-па» 

Стр. 2 - 4 

2. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 15 июля 2024 года № 363-па «О внесении изменений в отдельные 
постановления администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области» 

Стр. 5 - 9 

3. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 16 июля 2024 года № 366-па «О внесении изменений в муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

«Развитие культуры и туризма Шенкурского муниципального округа 

Стр. 10 - 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 « 19 »  июля  2024 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 12 июля 2024 г.  № 361-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области от 1 августа 2023 года              

№ 534-па 

 

 

  В целях привлечения молодежи к участию в мероприятиях местного 
отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и 
молодежи «Движение  первых»,  общественно-политической жизни Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области, повышения социальной активности 
молодежи  Шенкурского муниципального округа администрация Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области  п о с т а н о в л я е т: 
 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 1 
августа 2023 года № 534-па «О Совете при главе Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области по взаимодействию с местным отделением 
Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи 
«Движение первых». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 

 

Исполняющий полномочия главы 

Шенкурского муниципального округа                                     С.В. Колобова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

  « 19 » июля  2024                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

 УТВЕРЖДЕНЫ 

 постановлением администрации 

Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

от 12 июля 2024 г. № 361-па 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ , 

которые вносятся  в постановление администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области от 1 августа 2023 года № 534-

па 

 

Состав Совета при главе Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области по взаимодействию с местным отделением Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых» изложить в 
следующей редакции: 

«СОСТАВ 

Совета при главе Шенкурского муниципального округа  
Архангельской области по взаимодействию с местным отделением 

Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи 
«Движение первых» 

 

Красникова Оксана 
Ивановна 

- глава Шенкурского муниципального округа        
Архангельской области 

Толстикова Галина 
Николаевна 

- начальник отдела культуры и спорта 
администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области 

Глазачева Валентина 
Александровна 

- главный специалист управления образования 
администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области 

Павленина Валерия 
Вадимовна 

- заместитель председателя муниципальной 
комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области 

Истомина Людмила 
Николаевна 

- депутат Собрания депутатов Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области,  руководитель клубного 
формирования МБУК «Дворец культуры и 
спорта», руководитель ВПК «Кадет», 
начальник штаба местного отделения ВВПОД 
«Юнармия» (по согласованию) 

Шеховцова Елена 
Николаевна 

- методист МБУК «Дворец культуры и спорта» 
(по согласованию) 



 

4   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 « 19 »  июля  2024 

Ботыгина Ольга 
Михайловна 

- Ведущий библиограф МБУК «Шенкурская 
центральная библиотечная система» (по 
согласованию) 

Грушковская Яна 

Павловна 

- председатель местного отделения Движения 
Первых в Шенкурском муниципальном округе 
(по согласованию) 

Пельтихина Ирина 

Викторовна 

 

- специалист по организации работы Движения 
Первых в Шенкурском муниципальном округе 
(по согласованию) 

Дерябина Наталья 
Леонидовна 

- руководитель клуба «Волонтеров» филиала 
ДЮЦ МБОУ «Шенкурская СШ» (по 
согласованию) 

Семушина Нина 

Евдокимовна 

- помощник сенатора Новикова И.В.         (по 
согласованию) 

Тихонова Оксана 
Эдуардовна 

 

- главный специалист отдела опеки и 
попечительства администрации Шенкурского 
муниципального округа 

Елсакова Оксана 

Александровна 

 

- ведущий специалист отдела культуры и 
спорта администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской 
области 

Князева Надежда 

Александровна 

 

 

 

 

 

 

 

- член Совета молодежи, дублер главы      (по 
согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

  « 19 » июля  2024                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 15 июля 2024 г. № 363-па  
 

 
г. Шенкурск 

 

 

О внесении изменений в отдельные постановления администрации 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области  

 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2020 
года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на 
оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», 
постановлением администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области от 30 марта 2023 года № 209-па «Об организации оказания 
муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального 
социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 
территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области», в целях 
приведения действующих актов в соответствие с особенностями работы 
государственных, региональных и иных информационных систем, администрация 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области 
п о с т а н о в  л  я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные 
постановления администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 
года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
«Шенкурский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 
 

 

 

 

 

 

 



 

6   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 « 19 »  июля  2024 

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением администрации 

  Шенкурского муниципального округа  
Архангельской области 

от 15 июля 2024 г. № 363-па 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я,  
которые вносятся в отдельные постановления администрации  
Шенкурского муниципального округа Архангельской области  

 

1. В постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области от 28 июня 2023 года № 448-па «О некоторых мерах правового 
регулирования вопросов, связанных с оказанием муниципальной услуги «Реализация 
дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальными 
сертификатами» внести следующие изменения: 

1.1. в Правилах формирования в электронном виде социальных сертификатов на 
получение муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ» и реестра их получателей: 

а) подпункт 3 пункта 2 изложить в следующей редакции: 
«3) исполнитель муниципальных услуг (далее – исполнитель услуг) - 

юридическое лицо, в том числе государственное (муниципальное) учреждение, либо 
индивидуальный предприниматель – производитель товаров, работ, услуг, включенный 
в реестр исполнителей муниципальной услуги «Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом на 
основании соглашения, заключенного по результатам отбора исполнителей услуг в 
соответствии с Федеральным законом № 189-ФЗ (далее – соглашение в соответствии с 
сертификатом);»; 

б) абзац третий пункта 4 изложить в следующей редакции: 
«Норматив обеспечения (номинал) социального сертификата, объем обеспечения 

социальных сертификатов устанавливаются программой персонифицированного 
финансирования, утверждаемой нормативным правовым актом уполномоченного 
органа ежегодно до начала очередного финансового года, определяемого как период 
действия программы персонифицированного финансирования.»; 

в) пункт 9 изложить в следующей редакции: 
«9. Социальный сертификат после его формирования или изменения 

информации, содержащейся в нем, подписывается электронной подписью лица, 
имеющего право действовать от имени уполномоченного органа.»; 

1.2. в Порядке формирования реестра исполнителей муниципальной услуги 
«Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с 
социальным сертификатом: 

а) пункт 2.7 дополнить третьим абзацем следующего содержания: 
«Заключение соглашения в соответствии с сертификатом осуществляется в 

порядке и в сроки, установленные постановлением администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области в соответствии с частью 3 статьи 21 
Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) 
социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной 
сфере.»; 

б) в пункте 4.4 слово «направляет» исключить. 



 

7 

 

  « 19 » июля  2024                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

2. В постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области от 31 августа 2023 года № 586-па                                     «Об 
утверждении Правил заключения в электронной форме и подписания усиленной 
квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от 
имени соответственно уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг в 
социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, 
связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с 
социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере» 
внести следующие изменения: 

2.1. В Правилах заключения в электронной форме и подписания усиленной 
квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от 
имени соответственно уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг в 
социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, 
связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с 
социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере: 

а) абзац третий пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«Под исполнителем услуг в целях настоящих Правил понимаются юридическое 

лицо (кроме муниципального учреждения, учрежденного Шенкурским муниципальном 
округом Архангельской области) либо, если иное не установлено федеральными 
законами, индивидуальный предприниматель или физическое лицо – производитель 
товаров, работ, услуг, оказывающие муниципальную услугу потребителям услуг на 
основании соглашения в соответствии с сертификатом, заключенного в соответствии с 
настоящими Правилами.»; 

б) пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Внесение изменений в соглашение в соответствии с сертификатом, а также 

его расторжение осуществляются посредством заключения дополнительных 
соглашений к такому соглашению (далее – дополнительные соглашения) в порядке и 
сроки, установленные пунктами 7 и 8 настоящих Правил соответственно. 

Взаимодействие уполномоченного органа и исполнителя услуг при заключении и 
подписании соглашения в соответствии с сертификатом, дополнительных соглашений 
осуществляется посредством государственной информационной системы «Навигатор 
дополнительного образования детей Архангельской области» (далее – информационная 
система) с использованием усиленных квалифицированных электронных подписей.  

В случае отсутствия технической возможности формирования в виде 
электронного документа и подписания соглашения в соответствии с сертификатом в 
информационной системе формирование и подписание соглашения производится в 
бумажной форме, информация о заключенном соглашении в соответствии с 
сертификатом, дополнительном соглашении вносится в информационную систему в 
течение 2 рабочих дней после его заключения.»; 

в) пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Проект соглашения в соответствии с сертификатом формируется в 

уполномоченным органом в соответствии с пунктом 3 настоящих Правил для 
подписания юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или физическим 
лицом - производителем товаров, работ, услуг, подавшим заявку на включение 
указанного лица в реестр исполнителей муниципальной услуги по социальному 
сертификату (далее – лицо, подавшее заявку) в день принятия уполномоченным 
органом решения о формировании соответствующей информации, включаемой в реестр 
исполнителей муниципальной услуги в соответствии с пунктом 16 Положения о 
структуре реестра исполнителей государственных (муниципальных) услуг в 
социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение 



 

8   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 « 19 »  июля  2024 

государственной (муниципальной) услуги в социальной сфере и порядке формирования 
информации, включаемой в такой реестр, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13 февраля 2021 г. № 183 «Об утверждении 
Положения о структуре реестра исполнителей государственных (муниципальных) 
услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение 
государственной (муниципальной) услуги в социальной сфере и порядке формирования 
информации, включаемой в такой реестр, а также Правил исключения исполнителя 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере из реестра исполнителей 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере в соответствии с 
социальным сертификатом на получение государственной (муниципальной) услуги в 
социальной сфере» (далее – Положение о структуре реестра исполнителей услуг), и 
заключается с лицом, подавшим заявку. В сформированном в соответствии с 
настоящим пунктом проекте соглашения в соответствии с социальным сертификатом 
указываются следующие сведения: 

общие сведения об исполнителе услуг, наименование муниципальной услуги, 
условия (форма) оказания муниципальной услуги, показатели, характеризующие 
качество и (или) объем оказания муниципальной услуги,  значения нормативных затрат 
на оказание муниципальной услуги, предельные цены (тарифы) на оплату 
муниципальной услуги потребителем услуги в случае, если законодательством 
Российской Федерации предусмотрено ее оказание на частично платной основе, или 
порядок установления указанных цен (тарифов) сверх объема финансового 
обеспечения, предоставляемого в соответствии с Федеральным законом, которые 
формируются на основании сформированной в соответствии с Положением о структуре 
реестра исполнителей услуг, реестровой записи об исполнителе услуг (далее – 

реестровая запись); 
объем субсидии, предоставляемой исполнителю услуг в целях оплаты 

соглашения в соответствии с сертификатом, размер которой формируется 
уполномоченным органом в составе приложения к соглашению в соответствии с 
сертификатом как произведение значения нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг и объема оказания муниципальных услуг, подлежащих оказанию 
исполнителем услуг потребителям услуг, в соответствии с информацией, включенной в 
реестр получателей социального сертификата, формируемый в порядке, установленном 
постановлением администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области (далее – реестр потребителей).». 

3. В постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области от 6 сентября 2023 года № 595-па                         «Об 
утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на 
оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг 
в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом» внести следующие 
изменения: 

        3.1. В Порядке предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на 
оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием государственных 
услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом: 

а) абзац 3 пункта 5 изложить в следующей редакции: 
«Pj – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на единицу 

показателя объема муниципальной услуги, установленные на основании Порядка 
определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в соответствии с 



 

9 

 

  « 19 » июля  2024                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

социальным сертификатом, утвержденного администрацией Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области;»; 

б) абзац 1 пункта 8 изложить в следующей редакции: 
«8. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней после представления 

получателем субсидии отчета осуществляет проверку отчета.»; 
в) абзац 3 пункта 10 изложить в следующей редакции: 
«Pj – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на единицу 

показателя объема муниципальной услуги, установленные на основании Порядка 
определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в соответствии с 
социальным сертификатом, утвержденного администрацией Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области;». 
          4. В постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области от 6 сентября 2023 года № 596-па                         «Об 
утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на 
оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием 
муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным 
сертификатом» внести следующие изменения: 

4.1. В Порядке предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на 
оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием 
государственных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным 
сертификатом: 

а) абзац 3 пункта 5 изложить в следующей редакции: 
«Pj – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на единицу 

показателя объема муниципальной услуги, установленные на основании Порядка 
определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в соответствии с 
социальным сертификатом, утвержденного администрацией Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области;»; 

б) абзац 1 пункта 8 изложить в следующей редакции: 
«8. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней после представления 

получателем субсидии отчета осуществляет проверку отчета.»; 
в) абзац 3 пункта 11 изложить в следующей редакции: 
«Pj – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на единицу 

показателя объема муниципальной услуги, установленные на основании Порядка 
определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в соответствии с 
социальным сертификатом, утвержденного администрацией Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области;». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 « 19 »  июля  2024 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 16 июля 2024 г. № 366-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  
Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

«Развитие культуры и туризма Шенкурского муниципального округа»  

 

 

В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных 
программ Шенкурского муниципального округа Архангельской области,  
утверждённым постановлением администрации Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области от 22 декабря 2022 года № 6-па, администрация 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области  «Развитие 
культуры и туризма Шенкурского муниципального округа», утвержденную 
постановлением администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области от  22 декабря  2022 года № 18-па. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                    О.И. Красникова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11 

 

  « 19 » июля  2024                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

 УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Шенкурского  муниципального округа 
Архангельской области 

от 16 июля 2024 г. № 366 - па 

 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я, 
которые вносятся в муниципальную программу Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области  «Развитие культуры и туризма Шенкурского 
муниципального округа» 

 
 

1. В паспорте муниципальной программы позицию, касающуюся  объемов 
и источников финансирования муниципальной программы,  изложить в следующей 
редакции: 

 

«Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

 

 

 

общий объем финансирования муниципальной программы 
составляет 454326329,90 рублей, в том числе:  
средства бюджета округа – 434647653,58 рубля; 
средства областного и федерального бюджета – 

19331788,82 рублей; 
средства федерального бюджета – 0,00 рублей; 
средства областного бюджета – 18597064,55 рубля; 
инициативные платежи - 76663,00 рубля; 
внебюджетные средства – 270224,50 рубля». 

 

2. В разделе II в паспорте подпрограммы № 1 муниципальной  программы 
позицию, касающуюся  объемов и источников финансирования муниципальной 
подпрограммы,  изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
подпрограммы 

общий объем финансирования муниципальной 
подпрограммы № 1 составляет 453411282,15 рубля, в том 
числе:  
средства бюджета округа – 433732605,83 рублей; 
средства областного и федерального бюджета – 

19331788,82 рублей; 
средства федерального бюджета – 0,00 рублей; 
средства областного бюджета – 18597064,55 рубля; 
инициативные платежи - 76663,00рубля; 
внебюджетные средства – 270224,50 рубля». 
 

3. В Приложении № 2 к указанной муниципальной  программе: 
 

1) пункт 1.2.2.раздела 1.2. изложить в следующей редакции: 
 



 

12   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 « 19 »  июля  2024 

«1.2.
2. 

Комплектова
ние книжных 
фондов 
библиотек и 
подписка на 
периодическ
ую печать 

отдел 
культуры и 

спорта 
администрац

ии 
Шенкурского 
муниципальн

ого округа  
Архангельск
ой области 

Итого 525405,

30 

143532,

63 

127242,

47 

127315,

1 

127315,

10 

в том 
числе:      

областн
ой 
бюджет 

497561,

72 

134920,

67 

120880,

35 

120880,

35 

120880,

35 

бюджет 
округа 

27843,5

8 

8611,96 6362,12 6434,75 6434,75

» 

 

2) пункт 1.2.3.раздела 1.2. изложить в следующей редакции: 
 

«1.2.

3. 

Государстве
нная 
поддержка 
отрасли 
культуры на 
реализацию 
мероприятий 
по 
модернизаци
и библиотек 
в части 
комплектова
ния книжных 
фондов 
муниципальн
ых 
библиотек 

отдел 
культуры и 
спорта 
администрац
ии 
Шенкурског
о 
муниципаль
ного округа  
Архангельск
ой области 

Итого 778135,

55 

225838,

96 

181574,

77 

183441,

51 

187280,

31 

в том 
числе: 

     

Областно
й и 
федеральн
ый  
бюджет  

734724,

27 

212288,

62 

172496,

03 

172715,

09 

177224,

53 

бюджет 
округа 

43411,2

8 

13550,3

4 

9078,74 10726,4

2 

10055,7

8» 

 

3) строку  «Всего по подпрограмме № 1»  изложить в следующей редакции: 
 

 
«Всего по 
подпрограм
ме № 1 

  

  

Итого 453411282,

15 

112586558,

48 

118343168,

71 

111238858,

08 

111242696,

88 

в том числе:  

 

областной и 
федеральный 
бюджет  

19331788,8

2 

11895911,1

2 

6844177,38 293 595,44 298104,88 

областной 
бюджет 

18597064,5

5 

11683622,5

0 

6671681,35 120880,35 120880,35 

бюджет 
округа 

433732605,

83 

100613984,

36 

111228766,

83 

110945262,

64 

110944592,

00 



 

13 

 

  « 19 » июля  2024                      ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

внебюджетн
ые средства 

270224,50 0,0 270224,50 0,0 0,0 

инициативны
е платежи 

76663,00 76663,00 0,0 0,0 0,0» 

 

4) строку  «Итого по муниципальной программе»  изложить в следующей 
редакции: 

 
«Итого по 
муниципальн
ой программе 

Итого 454326329,

90 

113057386,

23 

118699188,

71 

111282958,

08 

111286796,

88 

в том числе:   

    

бюджет 
округа 

434647653,

58 

101084812,

11 

111584786,

83 

110989362,

64 

110988692,

00 

областной и 
федеральный 
бюджет  

19331788,8

2 

11895911,1

2 

6844177,38 293595,44 298104,88 

областной 
бюджет 

18597064,5

5 

11683622,5

0 

6671681,35 120880,35 120880,35 

инициативны
е платежи 

76663,00 76663,00 0,00 0,0 0,0 

 

внебюджетны
ен средства 

270224,50 0,0 270224,50 0,0 0,0» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

Председатель редакционной коллегии – Заместитель главы – руководитель аппарата 

 администрации Шенкурского муниципального округа С.В. Колобова 

Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26 

Тел. 8(81851)4-14-15      Тираж    6  экз.      реализуется БЕСПЛАТНО  


